手提電話交予被害人 K 並著其接聽，以及向被害人 K 收取款項，到場

的治安警員隨即上前拘捕嫌犯 A。 

37. 同一時間，在廣華新邨附近監視的嫌犯 C 見狀立即在微信群組“9.15

澳門大隊”發佈事敗的信息，“九墨.少卿”隨即指示嫌犯 C 逃離現

場。同日晚上 7 時 31 分，嫌犯 C 逃離本澳（見卷宗第 52 至 53 頁、

第 151頁至第 152頁上圖、第 230頁及第 451頁）。 

* 

38. 事件中，嫌犯 B、嫌犯 A、嫌犯 C 及有關涉嫌人的行為令到被害人 D

損失了澳門幣拾壹萬元（MOP110,000.00）。 

38A.事件中，嫌犯 A、嫌犯 C 及有關涉嫌人的行為令到被害人 D 損失了

澳門幣貳拾萬元（MOP200,000.00）。 

39. 事件中，嫌犯 B、嫌犯 A、嫌犯 C 及有關涉嫌人的行為令到被害人 E

損失了澳門幣伍萬元（MOP50,000.00）。 

40. 事件中，倘嫌犯 F 成功向被害人 E 收取騙款，嫌犯 B、嫌犯 F 及有關

涉 嫌 人 的 行 為 將 令 到 被 害 人 E 損 失 澳 門 幣 貳 拾 萬 元

（MOP200,000.00）。 

41. 事件中，倘嫌犯 A 成功向被害人 K 收取騙款，嫌犯 A、嫌犯 C 及有關

涉 嫌 人 的 行 為 將 令 到 被 害 人 K 損 失 澳 門 幣 貳 拾 貳 萬 元

（MOP220,000.00）。 

42. 司警人員對嫌犯 B 進行搜查，並在該名嫌犯身上搜獲一部手提電話、

一部平板電腦、一張持證人為 A的中國往來港澳通行證及一張持證人

為 C的中國往來港澳通行證。前述手提電話是該名嫌犯作出上述犯罪

行為的通訊工具（見卷宗第 70頁）。 

43. 司警人員對嫌犯 F 進行搜查，並在該名嫌犯身上搜獲一部手提電話。

前述手提電話是該名嫌犯作出上述犯罪行為的通訊工具（見卷宗第

101頁）。 

44. 司警人員對嫌犯 A 進行搜查，並在該名嫌犯身上搜獲兩部手提電話及

一個腰包。前述兩部手提電話是該名嫌犯作出上述犯罪行為的通訊工

具，有關腰包為該名嫌犯的犯罪工具（見卷宗第 222頁）。 

45. 四名嫌犯是在自由、自願、有意識的情況下故意作出上述行為。 

46. 嫌犯 B、嫌犯 A 及嫌犯 C 意圖為自己及他人不正當得利，與他人達成

協議，分工合作，透過電話誤導被害人 D，使有關被害人對來電者的

身份產生錯誤，令被害人在受欺騙的情況下將澳門幣拾壹萬元

（MOP110,000.00）交予嫌犯 A，從而造成被害人的財產損失。 

46A.嫌犯 A 及嫌犯 C 意圖為自己及他人不正當得利，與他人達成協議，

分工合作，透過電話誤導被害人 D，使有關被害人對來電者的身份

產生錯誤，令被害人在受欺騙的情況下將澳門幣貳拾萬元

（MOP200,000.00）交予嫌犯 A，從而造成被害人的財產損失。 

47. 嫌犯 B、嫌犯 A 及嫌犯 C 意圖為自己及他人不正當得利，與他人達成

協議，分工合作，透過電話誤導被害人 E，使有關被害人對來電者的

身份產生錯誤，令被害人在受欺騙的情況下將錢款交予嫌犯 A，從而